
 

 
МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

КРАСНОДАРСКИЙ  КРАЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 8  
Ул. Кирова, д. 57, г. Армавир, 352905 

Е-mail: Schol 8@armavir. kubannet.ru 
Тел.: (886137) 7-29-43 

ОГРН 1032300671248  ОКФС 14  ОКОПФ  81 
ИНН 2302041737   ОКПО 48433760 

ОКАТО 03405000000  ОКОГУ 49007 
 

П Р И К А З 

 

от 02.09.2024 г.              № 01-12/245 

 

  «О предоставлении мер социальной поддержки в виде 

денежной компенсации детям – инвалидам (инвалидам), не 

являющимися обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, получающими начальное общее, основное общее и среднее 

общее образование в МБОУ-СОШ №8, обучение которых организовано 

на дому в 2024-2025 учебном году» 

 

На основании приказа управления образования МО город Армавир от 

04.06.2024г. № 1078 «О предоставлении мер социальной поддержки в виде 

денежной компенсации детям – инвалидам (инвалидам), не являющимися 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья получающими 

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в МБОУ-

СОШ №8, бучение которых организовано на дому в 2024-2025 учебном 

году», п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить список обучающихся  для предоставления  мер социальной 

поддержки  в 2024 – 2025 учебном году  в виде денежной компенсации  

детям – инвалидам (инвалидам), не являющимися  обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающими начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование в муниципальной 

общеобразовательной организации на дому согласно приложению №1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить размер компенсационной выплаты для обучающихся 1-4 

классов в размере 86,00 руб. в день, для обучающихся 5-11 классов в 

размере 171,20 руб. в день. 

3. Денежная компенсация предоставляется в период со 2 сентября по 31 

декабря 2024 года соответствующего финансового года исходя из 

количества учебных дней обучения на дому обучающегося в месяц, 

размера денежной  компенсации в день.  

4. Назначить Каткову В.А. ответственной за организацию питания детей – 

инвалидов (инвалидов), не являющихся  обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающими начальное общее, основное общее и 



среднее общее образование в муниципальной общеобразовательной 

организации на дому. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МБОУ-СОШ №8                                               К.Г. Пономаренко 

Проект приказа подготовлен и внесён                                   В.А.  Катковой 

 
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-17T09:14:17+0300
	Пономаренко Карина Геворговна




